
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 78 del Reg. 

 

Data 11/06/2014 
 

 
OGGETTO: Costituzione in giudizio – Commissione Tributaria Prov.le di 
Enna – Ricorrente Cod. Fisc.: LDLNGL57A22E536J – TARSU 2008 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno   undici     di   giugno        alle ore     10.30         nella sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) DOMENICO LIVOLSI 

4) ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             Assessore La Delfa                                      .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
 
 
 
 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

      09/06/2014        IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott. Nicolò Costa_. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

09/06/2014 
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che in data 08 APRILE 2014 con prot. n. 7731, è stato presentato ricorso in 

Commissione Tributaria Provinciale di Enna, promosso dal Sig. La Delfa Angelo nato a Leonforte 

(En) il 22/01/1957 – Cod. Fisc.: LDLNGL57A22E536J avverso le cartella di pagamento n. 294 

2013 0006626216, emessa dall’Agente della Riscossione della provincia di Enna Riscossione 

Sicilia SpA di Enna su incarico del Comune di Leonforte per TARSU anno 2008.  

RITENUTO necessario che il Comune si costituisca in giudizio per resistere al predetto ricorso, 

per sostenere la legittimità delle proprie pretese fiscali e dimostrare l’infondatezza in diritto ed in 

fatto delle doglianze; 

VALUTATA l’opportunità di far rappresentare ed assistere il Comune di Leonforte nel succitato 

giudizio dal Capo Settore Finanziario Dott. Nicolò Costa – titolare di posizione organizzativa – di 

questo Comune; 

RITENUTO opportuno prevedere che, qualora i ricorrenti non si costituiscano in giudizio avanti la 

Commissione Tributaria di Enna nei termini previsti per legge, neppure il Comune proceda alla 

propria costituzione ex art. 23 D.Lgs. 546/92, stante l’inammissibilità del ricorso proposto; 

VISTO l’art. 23 del d. lgs. 31/12/92 n. 546 che disciplina la costituzione in giudizio della parte 

resistente; 

VISTO il parere del Responsabile del Settore Finanziario espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie e il Regolamento della Tarsu; 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

1) Resistere al ricorso inoltrato alla Commissione Tributaria Provinciale di Enna promosso dal Sig. 
La Delfa Angelo nato a Leonforte (En) il 22/01/1957 – Cod. Fisc.: LDLNGL57A22E536J, 
costituendo il Comune di Leonforte innanzi al predetto giudice tributario adito, avente ad oggetto 
l’impugnativa della cartella di pagamento n. 294 2013 0006626216, emessa dall’Agente della 
Riscossione dei tributi della provincia di Enna “Riscossione Sicilia SpA” su incarico del Comune di 
Leonforte per TARSU anno 2008. 
 
2) Conferire l’incarico di rappresentare e difendere il Comune di Leonforte nel giudizio in parola al 
Dott. Nicolò Costa – Capo Settore Finanziario – titolare di posizione organizzativa – di questo 
Comune, dandogli rituale delega con ampio mandato, conferendogli tutte le facoltà di legge, ivi 
compresa quella di nominare sostituti e procedere alla conciliazione giudiziale; 
 
3) Dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _11/06/2014  e per quindici giorni 
fino al __26/06/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
11/06/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _11/06/2014_ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


